
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 36,199,034 38,518,187 △2,319,153

국 25,038,934 24,511,414 527,520

지 2,085,000 2,085,000 0

도 1,521,640 3,020,010 △1,498,370

시 7,553,460 8,901,763 △1,348,303

국민기초생활보장 28,559,570 31,138,601 △2,579,031

국 25,038,934 24,511,414 527,520

지 117,000 117,000 0

도 1,352,954 2,851,324 △1,498,370

시 2,050,682 3,658,863 △1,608,181

저소득층 기초생활보장 26,168,751 28,747,206 △2,578,455

국 23,298,891 22,771,371 527,520

도 1,260,950 2,759,320 △1,498,370

시 1,608,910 3,216,515 △1,607,605

기초생활보장 생계급여 24,910,000 27,379,600 △2,469,600

국 22,419,000 21,903,680 515,320

도 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

시 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

301 일반보상금 24,910,000 27,379,600 △2,469,600

국 22,419,000 21,903,680 515,320

도 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

시 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

01 사회보장적수혜금 24,910,000 27,379,600 △2,469,600

○생계급여 24,910,000 27,379,600 △2,469,600경정 24,910,000,000원

국 22,419,000 21,903,680 515,320

도 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

시 1,245,500 2,737,960 △1,492,460

기초생활보장 교육급여 60,238 156,849 △96,611

308 자치단체등이전 60,238 156,849 △96,611

08 교육기관에대한보조 60,238 156,849 △96,611

○교육급여 60,238 156,849 △96,611경정 60,238,000원

해산.장제급여 182,000 189,500 △7,500

국 163,800 151,600 12,200

도 5,460 11,370 △5,910

시 12,740 26,530 △13,790

301 일반보상금 182,000 189,500 △7,500

국 163,800 151,600 12,200

도 5,460 11,370 △5,910

시 12,740 26,530 △13,790

01 사회보장적수혜금 182,000 189,500 △7,500

○해산장제급여 182,000 189,500 △7,500경정 182,000,000원

국 163,800 151,600 12,200

도 5,460 11,370 △5,910

시 12,740 26,530 △13,790

국민기초생활보장위원회 운영 2,520 2,800 △280

201 일반운영비 2,520 2,800 △280



부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 2,520 2,800 △280

○3 운영수당 2,520 2,800 △280

▷국민기초생활보장위원회 회의 참석수당

2,520 2,800 △280경정 2,520,000원

기초생활보장 업무 추진 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○기초생활보장 업무 추진 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

복지대상자 조사관리1팀 사업 추진 17,496 19,440 △1,944

202 여비 17,496 19,440 △1,944

01 국내여비 17,496 19,440 △1,944

○복지대상자 조사관리1팀 사업 추진

17,496 19,440 △1,944경정 17,496,000원

복지대상자 조사관리2팀 사업 추진 17,496 19,440 △1,944

202 여비 17,496 19,440 △1,944

01 국내여비 17,496 19,440 △1,944

○복지대상자 조사관리2팀 사업 추진

17,496 19,440 △1,944경정 17,496,000원

자활지원 2,390,819 2,391,395 △576

국 1,740,043 1,740,043 0

지 117,000 117,000 0

도 92,004 92,004 0

시 441,772 442,348 △576

자활 지원 사업 추진 5,184 5,760 △576

202 여비 5,184 5,760 △576

01 국내여비 5,184 5,760 △576

○자활지원업무 수행여비 5,184 5,760 △576경정 5,184,000원

재무활동(생활보장과) 4,666,163 4,399,853 266,310

내부거래지출(생활보장과) 4,363,248 4,399,853 △36,605

의료급여사업 전출금 3,863,248 3,899,853 △36,605

701 기타회계등전출금 3,863,248 3,899,853 △36,605

01 기타회계전출금 3,863,248 3,899,853 △36,605

○의료급여사업 전출금 3,863,248 3,899,853 △36,605경정 3,863,248,000원

보전지출 302,915 0 302,915

보조금반환 302,915 0 302,915

802 반환금기타 302,915 0 302,915

01 국고보조금반환금 274,899 0 274,899

○1 국고보조금 반환금 274,899 0 274,899

▷2014년 지역사회서비스투자사업 부당이득

환수금 770 0 770770,000원*1식



부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2015년 지역사회서비스투자사업 부당이득

환수금 10,531 0 10,531

▷기초생활급여 205,214 0 205,214

▷정부양곡할인지원사업 39,494 0 39,494

▷정부양곡할인지원사업(차상위)

18,890 0 18,890

10,530,520원*1식

205,213,580원*1식

39,493,570원*1식

18,889,880원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 28,016 0 28,016

○1 시ㆍ도비보조금 반환금 28,016 0 28,016

▷2014년 지역사회서비스투자사업 부당이득

환수금 66 0 66

▷2015년 지역사회서비스투자사업 부당이득

환수금 903 0 903

▷기초생활급여 25,630 0 25,630

▷정부양곡할인지원사업(차상위)

1,417 0 1,417

66,000원*1식

902,610원*1식

25,629,700원*1식

1,416,440원*1식

행정운영경비 161,873 168,305 △6,432

기본경비(생활보장과) 86,283 92,715 △6,432

기본경비(생활보장과) 86,283 92,715 △6,432

201 일반운영비 67,443 72,675 △5,232

01 사무관리비 47,095 52,327 △5,232

○1 일반수용비 38,359 43,591 △5,232

▷부서운영수용비 24,559 29,791 △5,232경정 24,559,000원

202 여비 10,800 12,000 △1,200

01 국내여비 10,800 12,000 △1,200

○기본업무수행여비 10,800 12,000 △1,200경정 10,800,000원


